Stadt Schortens

Beschlussvorlage

SV-Nr. 21//0634

Status: öffentlich Datum: 13.07.2023

Fachbereich:	Fachbereich 4 Bauen, Planen, Umwelt
--------------	-------------------------------------

Beratungsfolge	Termin	Behandlung
Ausschuss für Schule, Soziales, Jugend und	17.08.2023	zur Empfehlung
Sport		
Verwaltungsausschuss	29.08.2023	zum Beschluss

Rasenplatz an der Turnhalle Glarum

Beschlussvorschlag:

- 1. Die Rasenfläche in der Verlängerung der Turnhalle Glarum wird durch den TuS Glarum in 2024 erstellt.
- 2. Die erforderlichen Haushaltsmittel in Höhe von (aufgerundet) 25.000 Euro werden in den Haushalt 2024 eingestellt.

Begründung:

Der TuS Glarum beabsichtigt in der Verlängerung der Turnhalle am Bildungsstandort Glarum, einen ca. 460 m² Rasenplatz einschließlich der erforderlichen gepflasterten Wege zu erstellen.

In der Sitzung des Sportausschusses vom 22.06.2023 (TOP 11.1) wurde das Vorhaben bereits angesprochen. Außerdem wurde das Projekt im Ausschuss am 30.09.2022 bereits vorgestellt (s. SV-Nr. 16//1549).

Seitens des TuS Glarum besteht ein hohes Interesse an einer Rasenspielfläche neben der Turnhalle. Diese soll für alle geeigneten Sportarten aus dem Angebot für die Vereinsmitglieder genutzt werden, aber auch der Schule zur Nutzung zur Verfügung stehen. Von Seiten der Schule werden keine Einwände erhoben werden.

Es wurde seitens des TuS Glarum beantragt, dass bei der Finanzierung die Stadt Schortens einen Eigenanteil in Höhe von 50% übernimmt. Die Finanzierung würde sich bei diesem Vorgehen wie folgt aufteilen: 50% Stadt Schortens, 40% Fördermittel des Landessportbundes und 10% Eigenanteil vom TuS Glarum. Der Fördermittelantrag ist vom TuS Glarum bis zum 30.09.2023 für das Folgejahr zu stellen.

Gemäß dem vorliegenden Angebot ergeben sich Kostenanteile von 24.380,85 € Stadt Schortens, 19.504.68 € Fördermittelträger und 4.876,16 € TuS Glarum Eigenanteil. Zum

finanziellen Eigenanteil des TuS Glarum sind die Leistungen für die Durchführung der Baumaßnahme hinzuzurechnen.

Da die Außenfläche sowohl für den Verein als auch für die Schule eine interessante Erweiterung des Sportangebots darstellt, wird vorgeschlagen, das erforderliche Haushaltsmittel in Höhe von aufgerundet 25.000,00 € in den Haushalt 2024 eingestellt werden und dem Verein kurzfristig eine Zusage über den geplanten Zuschuss zu erteilen, damit dieser fristgemäß den Antrag beim Landessportbund einreichen kann.

Die Maßnahme wird dann durch den TuS Glarum eigenverantwortlich ausgeführt.

Finanzielle Auswirkungen:

Ja

Gesamtkosten der Maßnahme (ohne Folgekosten): 25.000,00 €

Direkte jährliche Folgekosten:

Sonstige einmalige oder jährliche laufende Haushaltsauswirkungen:

Erfolgte Veranschlagung im Ergebnishaushalt/Finanzhaushalt: ja / nein

Produkt- bzw. Investitionsobjekt:

Anlagen

Planskizze

Sachbearbeiter/-in Fachbereichsleiter/-in Bürgermeister